начисляется и не уплачивается. 

8.7. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком 

обязательства по Договору и/или Заказу, которое не имеет стоимостного 

выражения (за исключением просрочки исполнения), Заказчик вправе взыскать 

с него штраф в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей за каждый случай 

нарушения: 

- нарушение требований пожарной безопасности  

- нарушение требований промышленной безопасности; 

- нарушение требований охраны труда; 

- нарушение требований охраны окружающей среды; 

-нарушение требований техники безопасности и/или охраны окружающей